cilio tertio Tolerano, quod profiteretur, et  
 restante Baronio Anno 809. n. 63. se sequi usum  
 in Ecclesiam Occidentalem introductum.  
 Walfrius putat id ideo factum fuisse, quia  
 Constantinopolitanum aptius videretur immen-  
 ris Musicis; Sed cur non potius, dicit Cardi-  
 nalis Baronius, quod hoc plenius sit, utique  
 quod de Spiritus Sancti Divinitate habeat ma-  
 gis expressam sententiam? Mansit ita in usu  
 in Ecclesia Romana, illudque in testimoni-  
 um sinceræ suæ fidei, nulla unquam Hære-  
 seos fuligine aspersæ, per mille, quatuor-  
 decim annos, atque ad instantiam sancti Hen-  
 rici Imperatoris ordinavit Benedictus Octa-  
 vus, ut Romæ in Missa iterum cantaretur,  
 prout plenius docent Annales Ecclesiastici  
 sub eodem anno; scribit ideo Innocentius I.  
 non Cantores, sed Subdiaconos fuisse, qui il-  
 lud in Ecclesia Romana celebrante Summo  
 Pontifice cantarent, ideo accedentes ad alta-  
 re. Quando adjuncta fuerit particula illa,  
 Filioque, tractat Baronius ad An. 447. & 883. &  
 de quibusdam aliis, aliquibus in Ecclesiis ad-  
 jectis testatur Ruffinus in exp. symb. dicens:  
 Illud non importunè cōmonendum puto, quod in  
 diversis Ecclesiis aliqua in his verbis inveniuntur  
 adjecta, in Ecclesiis tamē urbis Romæ hoc non de-  
 prehenditur factum, quod ego propterea esse ar-  
 bitror, quod neque Hæresis ulla illic sumptis  
 exor-

exordium, & mos ibi seruetur antiquus, eos  
 qui gratiam, Baptismi suscepturi sunt, pu-  
 blicè, id est, fidelium populo audiente symba-  
 lum reddere, & utique adjectionem unius sal-  
 tem sermonis eorum, qui praeceperunt in fide,  
 non admittit auditus. Ideo hic, tanquam  
 natus, & baptizatus in Ecclesia Aquileiensi,  
 in expositione Symboli Apostolici, morem  
 & usum sequens illius Ecclesiae suae Matricis,  
 in aliquibus particulis differt à Romana, ex-  
 emplum causa, adjungens verbis istis, *Carnis*  
*resurrectionem Ly hujus, & dicens, hujus*  
*carnis resurrectionem*, introductum, prout  
 ego puto, non solum ad occurrendum Va-  
 lentiniani Hæresi, qui, prout ille dicit, *Valen-*  
*tinus Resurrectionem carnis omnimodè negat,*  
 sed potius ipsius Origenis, qui negabat re-  
 surrectionem in carne palpabili, qui error  
 postea renovatus fuit ab Eutychio Patriarcha  
 Constantinopolitano, quem tamen erro-  
 rem, opera ac vigore Sancti Gregorii, tunc  
 Sanctae Romanae Ecclesiae illa in urbe Apo-  
 stasiani, idemmet Patriarcha sub finem vitae  
 revocavit. *Baron. an. 586. num. 2. & 6.*

Celebrans intonat *Credo*, & populus re-  
 spondendo profequitur, cujus ratione redditur.  
*Thom. 3. P. Q. 83. ad 6. Quaedam populus profequi-*  
*tur, sacerdote inchoante, qui personam Dei gerit, in-*  
*signum, quod talia pervenerunt ex revelatione Di-*

vina, sicut Fides, & gloria cœlestis; Ideo sacerdos inchoat Symbolum Fidei, & Gloria in cœlis Deo.

Quandoquidem symbolum plenum ineffabilibus salutis nostræ mysteriis, quilibet Ecclesiasticus illud recitando fidei actus exercere, ac exercere deberet, ac profundissima cum submissione acceptare, & adherere veritatibus illis, quas fides in illo docet. Hinc legimus, quod S. Philippus Neri illud recitando inexplicabilem sentire solitus fuerit dulcedinem ac consolationem, & quod is qui in vitæ hujus miseriis ac aduersitatibus afflicti ac desolati ad ipsum confluere, pro remedio dare consueverit unum Credo, quo etiam in pretiosa sua morte adeo confortatus fuit S. Petrus Martyr, Ord. Prædicatorum, ut in vita ipsius dicatur: *A fidei præconio, etiam in mortis articulo non desistens, quod propter blanditias patris puer deserere noluerat, propter mortis angustias, veluti præco fidei, nequaquam oblitus est confiteri.* Seraphica Virgo, ac Sancta Mater Theresia à JESU, audiendo promissionem illam Regni, cuius non erit finis, tota remanebat absorpta spe bonorum illorum vitæ interminabilis. Hinc et quoque quod S. Augustinus, qui pluribus in locis apprimè commendat quotidianam Sym-

poli recitationem, & inexplicabilem addu-  
 cit utilitatem exinde resultantem, Hom. 42 ex  
 dicat: *Sit tibi tanquam speculum solum*  
*num, ibi te vide, si credis omnia, qua te cre-*  
*dere confiteris, & gaude quotidie in tua fide:*  
*Sunt quotidiana ista quodammodo indumenta*  
*mentis tuae. Nunquid non, quando surgis, te vestis?*  
*Hic & commemorando solum tuum, vesti ani-*  
*ma tua, ne forte eam nudet oblivio, & remaneas*  
*nudus.* Finitur solum verbis hisce, *carnis*  
*resurrectionem, vitam aeternam. Amen,* ad quaem  
 et antiqua consuetudine ad annum Christi 60.  
 refert Cardinalis Baronius, signare te signo S.  
 Cracis tam sacerdotem ac populum, scribit  
 enim Rufinus *is qui profitetur, signaculo Cru-*  
*ce fronti imposito contingit, quo sciat unusquis-*  
*que fidelium carnem suam, si mundam servave-*  
*rit a peccato, futuram vas honoris, utile Domi-*  
*no ad omne opus bonum paratum; si vero con-*  
*taminata fuerit in peccatis, futuram esse vas*  
*inutile ad interitum* in exposit. 5.

Finito Symbolo, osculatoque Altari, con-  
 vertit se Sacerdos ad populum, & ad incipi-  
 endam novam functionem, disponit ipsum  
 consueta salutatione, dicens *Dominus vobis-*  
*cum,* cum intimatione precum, aut ex Psal-  
 mis aut ex alio aliquo Sacrae Scripturae Ca-  
 nonico Libro desumptarum. Oratio illa  
 à Ru-